Ordenanza Numerd: 5Y$4
1/2

e o Coudad de i 18712005
EL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIVDAD DE USHUALA
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- EXCEPTUAR del cumplimiento de lo establecido en el inciso a), del
articulo 112 de la Ordenanza Municipal N.° 3693 a Amadeo F. Cappelli, al Unico y
exclusivo efecto del Contrato de Locacién registrado bajo N.° 1807 del Registro de
| Contratos del Concejo Deliberante de Ushuaia.
ARTICULO 2°- La excepcion mencionada en el articulo 1° de Ia presente reviste
caracter meramente temporal hasta tanto concluyan las actuaciones registradas bajo
N.? 3488 del Registro de Demandas del Superior Tribunal de Justicia de Tierra del
Fuego Antartida e Islas del Atlantico Sur.
ARTICULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.© 5754 .

SANCIONADA EN SESION/ORDINARIA DE FECHA 11/03/2 20.-
N SAIEN

- %

| !

W ‘ Juan Earlas‘gmo
EFEBRGTIAN /(;_ﬂ;%ﬁ‘i’ﬁ o |
A % ggusia "Ghotie Dalivarants o6 TS

;;;;;;

Las Istas Malvinas, Georgias y Sandhwich det Swr, son y serin Argentinas




Ordenanza NumgEa:s

2/2

O

Provincia de Ticrrs del Fuego HR
Andrtida ¢ Islas det Atlantico Sur
=Repliblica Argenting=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 27 ABR 202D
VISTO el expediente N° CD-2135/2020 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesién ordinaria de fecha
11/03/2020, por medio de la cual se exceptia del cumplimiento de lo establecido en el inciso
a) del articulo 112, de la Ordenanza Municipal N° 3693 a Amadec F. Cappelli, al Gnico y

exclusivo efecto del Contrato de Locacidon N° 1807 del registro de Coniratos del Concejo
Deliberante.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el articulo 128 de la Carta
Organica Municipal, encontrandose la citada norma promulgada de hecho,

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones de fos articulos 152° inciso 3) de la Carta
Orgénica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 7 5 4 . | sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesién ordinaria de fecha 11/03/2020, por
medio de la cual se exceptiia del cumplimiento de lo establecido en el inciso a) del articulo
112, de ia Ordenanza Municipal N° 3693 a Amadeo F. Cappelli, al tnico y exclusivo efecto
del Contrato de Locacién N° 1807 del registro de Contratos del Concejo Deliberante.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Bolet]

archivar. ﬂ
DECRETO MUNICIPAL M° 72

ial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

KTENDENTE
il Ferreyre L NTE ™~
Dayi z Y Jlicipalided de Ushupia

viaddo Gapnel

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas”



	Page 1
	Page 2

